
Anlage 1 zur  
Satzung über die Gebühren für die Benutzung der Krippe der  

Ev.-luth. Kirchengemeinde Edewecht 
 
 
(1) Übersicht der Gebühren, gültig ab: 01.08.2025 
 
Die Gebühren für einen Krippenplatz sind wie folgt festgesetzt: 
 

Stufe 

monatliche Gebühren (in EUR) 

vormittags 
 

(5-stündige Betreu-
ung) 

 

Sonderöffnungsbei-
trag pro ½ Stunde 

 
 

Jahresnettoeinkom-
men  

(EUR) 

1 139,00 13,90 bis 25.000,00 
2 161,00 16,10 25.000,01 bis 
3 208,00 20,80 30.000,01 bis 
4 254,00 25,40 35.000,01 bis 
5 299,00 29,90 40.000,01 bis 
6 346,00 34,60 45.000,01 bis 
7 391,00 39,10 55.000,01 bis 
8 437,00 43,70 ab 65.000,01 

 
 
 
 
(2) Übersicht der Gebühren, gültig ab: 01.08.2025 
 
Für die Ganztagsplätze mit einer täglichen Betreuungszeit von mehr als acht Stunden sind die zu zahlen-
den Gebühren wie folgt festgesetzt: 
 

Stufe 

monatliche Gebühren (in EUR) 

Pro halbe Stun-
de Betreuung 

 

Jahresnettoeinkommen 
(EUR) 

1 24,00 bis 25.000,00 
2 28,00 25.000,01 bis 30.000,00 
3 33,00 30.000,01 bis 35.000,00 
4 38,00 35.000,01 bis 40.000,00 
5 43,00 40.000,01 bis 50.000,00  
6 48,00 ab 50.000,01 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
    (3)  Für die Ferienbetreuung sind die zu zahlenden Gebühren pro Woche wie folgt festgesetzt: 
       Gültig ab 01.08.2024 
 
 

Stufe 

wöchentliche Gebühren (in EUR) 

4-Stunden Be-
treuung  

 

Jahresnettoeinkommen 
(EUR) 

1 26,00 bis 25.000,00 
2 32,00 25.000,01 bis 30.000,00 
3 37,00 30.000,01 bis 35.000,00 
4 43,00 35.000,01 bis 40.000,00 
5 48,00 40.000,01 bis 50.000,00 
6 54,00 ab 50.000,01 

 


